**27.** *Das Johanniterhaus in Basel verkauft dem Kloster Olsberg Hofstätten in Basel.* *Basel 1269 Oktober 21.*

35 *Original im StA. Aarau, Olsberg n<sup>o</sup> 60 (A). — Abschrift von 1701 im GLA. Karlsruhe (B).*

*Auszug in ZGO, 3, 193 nach B. — Erwähnt bei Neugart 2, 245 irrig zum 20. November.*

*Eingehängtes Siegel des Johanniterhauses in Basel (n<sup>o</sup> 85).*

Universis presencium inspectoribus frater Berchtoldus de Lindelberch  
40 commendator, Conradus sacerdos, Dietricus sacerdos, dominus . . . de Ruti, Viricus dictus Röber, Burchardus dictus Röber, Henricus de Welnhusen,

26. a) Römer 14, 10 und 2. Korinther 5, 10.

b) 2. Korinther 9, 6.

Henricus de Sigolzein, Henricus de Ramsten, Hermannus de Löfenberch et Henricus filius suus fratres domus Hospitalis sancti Johannis Ierosolimitani in Basilea noticiam rei geste. Novcrint universi, quod nos religiosis . . . abbatissae et conventui dominarum monasterii de Ölsperch possessiones sitas infra muros Basilee in locis subscriptis, videlicet areas sitas sive contiguas 5 muro domus Shaltebrandi respicientes versus domum que dicitur Kanne, item in vico Spalen respicientes versus domum que vocatur Adclar, item areas in fine loci qui dicitur under den Bulgen, collatas domui ordinis nostri in Vriburch a fratre Johanne dicto Kozo nomine ac mandato . . . comendatoris et fratrum domus in Vribure predictae, a quibus speciale mandatum 10 ad hoc habuimus, pro quadraginta duobus marcis puri argenti et legalis vendidimus et tradidimus per manum Hugonis Monachi advocati, Hugonis de Gundolstorf sculteti et scabinorum civitatis Basiliensis promittentes fideliter et ad hoc nos sub fidejussoribus domino E[rikenfrido] cantori et H[enrico] Diviti Basiliensibus firmiter obligantes, quod cisdem abbatissae et conventui 15 litteras sigillatas sigillis domus in Vriburch infra mensem necnon fratris Beringeri summi preceptoris nostri per Alamanniam infra nativitatem Johannis baptiste super ratihabitione ipsius vendicionis per nos facte prestabimus bona fide renunciantes pro ipsis . . . commendatore et fratribus de Vriburch exceptioni non numerate pecunie omnique auxilio juris canonici ac civilis, 20 per quod dicta vendicio posset in posterum irritari. In cuius rei testimonium presentes litteras sigillo domus nostre duximus sigillandas. Actum Basilee ante domum iudicii, anno domini M̄CC̄LXX̄, duodecimo kal. novembr., presentibus dominis E[rikenfrido] cantore, advocato, sculteto et H[enrico] Divite predictis, R[odolfo] Divite, Renboldo de Eptingen, Conrado Wernhero de 25 Hadstat, Johanne Robario, Johanne Craftonis militibus, Hugone Baulario, H[enrico] de Porta, H[enrico] dicto Botminger, Johanne de Argentina, Wernhero monentario, Henrico Gallico et aliis quampluribus fide dignis.

28. *Der Comthur und die Brüder des Johanniterhauses in Freiburg bestätigen den Verkauf vom gleichen Tage (s. n° 27).* 30  
Basel 1269 Oktober 21.

Original im StA. Aarau, Olsberg n° 61 (A). — Abschrift von 1701 im GLA. Karlsruhe (B).

\* ZGO. 3, 194 nach B.

Zwei an Bändern hängende Siegel: 1. † S . FRM . HOSPIT . SCI . 35  
IOH . IN . FRIBVRG. 2. † S . COMMENDATORIS . HOSPITALIS .  
IOH . . .

Omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturus frater Hirse, korn commendator, Rodolfus et Wernlinus dicti de Stöfen, Conradus dictus de Tierberch, Volkardus dictus Kozo, Rodolfus Lapo, Burchardus prior et 40 Henricus sacerdos fratres domus Hospitalis\*) sancti Johannis Ierosolimitani in Vriburch noticiam subscriptorum. Noverint universi, quod nos venditi-

28. a) Hospitalis auf Raur in A.

onem possessionum sitarum pro parte in fine loci qui dicitur under den  
 Bulgen, item in vico Spalen respiciencium versus domum que dicitur Adelar,  
 item contiguarum muro dicti Shaltebrant respiciencium versus domum que  
 dicitur ze Kanne, collatarum domui nostre in Vriburch a fratre Volkardo  
 5 dicto Kozo ordinis nostri factam pro quadraginta duabus marcis puri et  
 legalis argenti a fratre Bertholdo commendatore et fratribus domus ordinis  
 nostri in Basilea, qui ad hoc a nobis speciale mandatum habebant, religiosus  
 dominabus . . . abbatisse et conventui monasterii de Ôlsperch gratam habemus  
 et acceptam ac ipsam de consensu et bona voluntate nostra factam presenti-  
 10 bus ratificamus profitentes dictam pecuniam in utilitatem domus nostre con-  
 versam, et obligamus nos presentibus, quod contra ipsam vendicionem nullo  
 tempore veniremus, renunciantes exceptioni non numerate pecunie, doli  
 mali et in factum, beneficio restitutionis in integrum seu privilegiorum con-  
 cessorum nobis a sede apostolica, per que dicta vendicio posset aliquatinus  
 15 retractari. In cuius rei testimonium presentem cedulam sigillis domus nostre  
 in Vriburch necnon domus ordinis nostri in Basilea duximus roborandam.  
 Actum Basilee ante domum iudicii, anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXII<sup>o</sup>, duodecimo kal.  
 novenbris, presentibus domino E[ri]kenfrido] cantore Basiliensi, Hugone advo-  
 cato, Hugone sculteto, H[enrico] Divite et R[odolfo] Divite, Conrado Wern-  
 20 hero de Hadstat, Renboldo de Eptingen, Johanne Robario, Johanne Crafontis  
 militibus, Hugone Baulario, H[enrico] de Porta, H[ugone] de Ceruo, Al. de  
 Novo cellario, Wer[nhero] monetario, H[enrico] dicto Botminger, Johanne  
 de Argentina, Henrico Gallico civibus Basiliensibus et aliis quampluribus  
 fidedignis.  
 25 Nos frater Berchtoldus de Lindiberch commendator et fratres domus  
 Hospitalis sancti Johannis in Basilea in signum vendicionis huiusmodi per  
 nos de mandato . . . commendatoris et fratrum domus predictae in Vriburch  
 facte sigillum domus nostre duximus presentibus appendendum. Dat. loco  
 anno et die suprascriptis.

30 **29.** *Johann Maser schenkt dem Kloster St. Maria Magdalena  
 Rebland jenseits des Rheins, welches er von den Klöstern Lützel und  
 St. Alban zu Erbe trägt, und erhält es wieder von ihm geliehen.*  
 — 1269 December 7.

35 *Originale MM. n<sup>o</sup> 9 (A) und 9<sup>o</sup> (A'). — Deutscher Auszug in MM. E.  
 fol. 24<sup>r</sup>. — \* MM. R<sup>o</sup>, fol. 24.*

*An Schnüren hängen vier Siegel: 1. Bischof Heinrich (n<sup>o</sup> 15). 2. Abt  
 von Lützel (n<sup>o</sup> 69). 3. Stadt Basel (n<sup>o</sup> 140). 4. St. Maria Magdalena  
 (n<sup>o</sup> 68).*

40 *Die beiden Ausfertigungen, die nicht von der gleichen Hand herrühren,  
 sind als Teilzettel behandelt, indem über zwei Seitenränder auf der  
 Rückseite ein grosses A gezeichnet ist.*

Universis presentem litteram inspecturis . . . priorissa et conventus sororum  
 Penitentium imperpetuum\*). Noverint universi, quod Johannes dictus

29. a) imperpetuum in A'.

Urkundenbuch der Stadt Basel. II.

Maser civis Basiliensis tres agros vinearum sitos ultra Renum, qui vulgari-  
 manwerek nominantur, quos idem jure hereditario a monasterio de Lucela<sup>b)</sup>  
 pro annuo censu duorum solidorum in vita sua et liberorum suorum, si quos  
 genuerit<sup>c)</sup>, et post mortem suam et liberorum pro quatuor saumis, duabus  
 albi et duabus rubei vini, dicto monasterio solvendis<sup>d)</sup> possedit, nostro con- 5  
 ventui eo jure et sub eodem censu, quo ipse tenuit<sup>e)</sup>, donavit libere possi-  
 dendos. Ut autem dictum censum quatuor saumarum sine onere persolvamus,  
 aliam nobis vineam, quam ab ecclesia sancti Albani jure tenet heredi-  
 tario, de consensu prepositi et conventus ejusdem ecclesie nobis addidit<sup>f)</sup>  
 et torcular in prelibatis vineis situm similiter nobis contulit eo jure, quo et 10  
 ipse possedit, hac tamen adiectione conditionis habita, quod, si aliquando  
 dietus Johannes vel quisquam heredum suorum vineas illas a censu mona-  
 sterio de Lucela<sup>b)</sup> solvendo exoneret, vinea quam ab ecclesia sancti Albani  
 habet ad ipsos redeat absolute. Nos vero priorissa cum consensu conventus 15  
 easdem vineas dicto Johanni pro censu trium librarum monet Basiliensis  
 annuatim nobis solvendis concessimus ad tempus vite sue eo pacto inter  
 nosposito, ut, quandocunque viginti marcas nostro<sup>g)</sup> conventui assignaverit,  
 diete vinee ad ipsius dominium integraliter revertantur nec quisquam suorum  
 heredum post ipsius obitum quidquam juris in dictis vineis sibi poterit vendi-  
 care, nisi prolem de thoro legitimo reliquerit heredem, que infra decennium 20  
 post eius decessum cum viginti marcis nobis oblati easdem recuperare  
 poterit, alioquin ad nostrum conventum sepedictae vinee imperpetuum pertine-  
 bunt. In cujus facti memoriam presens littera venerabilis domini Heinrici  
 dei gratia episcopi et universitatis Basiliensis et nostri conventus sigillorum  
 munimine est munita. Aet. anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XLVIII<sup>h)</sup>, in crastino beati<sup>i)</sup> 25  
 Nicolai. Testes sunt Diethelmus prior de Lucela, frater Ch<sup>o</sup>no de Attems-  
 wilre<sup>k)</sup>, Rüdolphus<sup>l)</sup> notarius sancti Petri, Otto sacerdos ejusdem loci clerici,  
 Johannes dietus Roubere<sup>m)</sup>, Burchardus Craftonis milites, Heinricus in Lapi-  
 dibus, Johannes pistior frater carnalis supradicti prioris et alii quamplures. Nos  
 Chonradus abbas monasterii de Lucela rogatu prediete priorisse et conventus 30  
 necnon supradicti civis presentibus sigillum nostrum duximus apponendum.<sup>n)</sup>